Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2013                   № 36
пос. Известковый

О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года
воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских
населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях

 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», в целях создания условий для забора в любое время
года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских
населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях в границах
Известковского городского поселения, администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. К источникам наружного водоснабжения отнести пожарные гидранты,
пожарные резервуары, пожарные водоемы, водонапорные башни с. Двуречье,
с. Рудное и водокачку пос. Известковый, естественные и искусственные
водоисточники (реки, озера, бассейны, градирни и т.п.), оборудованные
подъездами и площадками (пирсами) с твердым покрытием для установки
пожарных автомобилей и забора воды в любое время года.

2. Главе администрации городского поселения:
2.1. Два раза в год (весной и осенью) совместно с

подразделением государственной противопожарной службой и добровольной
пожарной дружиной Известковского городского поселения организовывать
проведение проверок источников наружного противопожарного
водоснабжения, расположенных на территории поселения и прилегающих к
нему территорий. По результатам проверок составлять акт.

2.2. При выявлении условий, препятствующих забору воды, принимать
незамедлительные меры для устранения недостатков.

2.3. Обеспечить наличие свободных подъездов к водоисточникам
наружного противопожарного водоснабжения пожарной и приспособленной
для целей пожаротушения техники.
 2.4. Водонапорные башни приспособить для отбора воды пожарной
техникой в любое время года, согласовать доступность отбора воды с пожарной
охраной.

2.5. На территории водозабора пос. Известковый и водонапорной башни

с. Двуречье разработать инструкцию о порядке обеспечения водой пожарной
техники, обеспечить постоянную телефонную связь с пожарной охраной.
 2.6. Запретить использование для хозяйственных и производственных
целей запаса воды, предназначенного для нужд пожаротушения.
 2.7. В местах расположения пожарных резервуаров и водоемов
установить указатели в соответствии с ГОСТ 12.4.009-83.
 2.8. С наступлением отрицательных температур воздуха выполнить
мероприятия по защите источников водоснабжения от замерзания воды.
 2.9. До 01.08.2013 года рассмотреть вопрос о выделении средств на
ремонт пожарных гидрантов.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
 4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.
 5. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                     Н.А. Родионова